ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БАШКИРСКИЙ I ОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГБОУ ВО БГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ)

КЛИНИКА БГМУ

ПРИКАЗ

^J. УЗ.ЛОЛО №

г. Уфа

О профилактике короиавирусиой инфекции

В целью обеспечения своевременного и качественного оказания медицинской
помощи по профилактике, диагностике и снижению рисков распространения новой
коронавирусной инфекции C0VID-19 В Клинике БГМУ, п р и к а з ы в а ю :

1. Заведующему оргапизационного-методическим отделом - врачу-
методисту И.Р. Мухаметзянову создать в сети Клиники БГМУ сетевую панку
«C0VID-19» и ежедневно 2 раза в день контролировать ее зано;п1яемость.

2. Секретарю Г.Г. Муксиповой и докумептоведу Э.Р. Сироткиной всю
поступившую в Клинику БГМУ из различных источников информацию, касающуюся
C0VID-19 немедленно размещать в сети в нанке «C0VID-19».

3. Заведующим отделениями Клиники БГМУ ежедневно изучать самим и
оз11акамливать работников с поступившими 1Юрматииными правовыми актами в
папке «C0VID-19» с фиксацией в журнале ознакомления работников с локальными и
нормативными правовыми актами и обеспечивать их пеукоспитс;п^нос иснолпе1ше.

4. Заместителям главного врача
- по медицинской части О.А. Ефремовой,
- но хирургической помощи И.И.Га;шмову,
- но родовспоможению и детству Р.Н. Валеевой
(или лицам временно исполняющим их обязанности):
- ежедневно контролировать полноту информации, размещенной в папке

«C0VID-19»;
контролировать своевремеп1юсть ознакомления с размещенными

материалами заведующих отде]юниями и работников подведомственных отделений
п подразделений путем обходов и опросов,

5. Врачу-эпидемиологу Г.И. Файзуловой, помощнику врачу-эпидемиолога
Л.Ю. Андреевой, главной медицинской сестре З.Ф. Нигматул;шпой, старшей
медицинской сестре (хирургического корпуса) Г'.Р. Дебердеевой ежедневно по
графику обходить подразделения с целью проверки исполнения требований
нормативных актов по профилактике коронавирусной инфекции (ежедневное
посеи1е1ше приемных отделений и СКДЦ - обязате;нлю).

6. Контроль из исполнением на(лТТя1цего приказа оставляю за собой.

Главный врач \ \ v ^ ^ Ш.Э. Булатов